РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 30 января 2017 года                                                    №1/2-рд

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 15, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Балаганский район, утвержденного решением Думы Балаганского района от 27.06.2016 года №7/6–рд, статьей 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Балаганского района от 23 декабря 2016 года №4/1-рд «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1.Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Балаганский район (далее - районный бюджет) на 2017 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 239259,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 207664,7 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов поселений 589,1 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 240759,1 тыс. рублей;
размер дефицита районного бюджета в сумме 1500 тыс. рублей, или 4,9% общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.2.Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Балаганский район (далее - районный бюджет) на 2018 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 223368,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 191828,6 тыс. рублей.
общий объем расходов районного бюджета в сумме 224868,4 тыс. рублей;
размер дефицита районного бюджета в сумме 1500 тыс. рублей, или 4,8% общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.3.Подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Балаганский район (далее - районный бюджет) на 2019 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 217345,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 185215,0 тыс. рублей.
общий объем расходов районного бюджета в сумме 218845,7 тыс. рублей;
размер дефицита районного бюджета в сумме 1500 тыс. рублей, или 4,7% общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.4.Подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить в составе расходов районного бюджета объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих фонд финансовой поддержки поселений Балаганского района:
на 2017 год в сумме 18678,7 тыс.рублей;
на 2018 год в сумме 14568,4 тыс.рублей;
[bookmark: _GoBack]на 2019 год в сумме 14569,4 тыс.рублей, с распределением согласно приложению 11 к настоящему решению.»
1.5.Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2.Установить в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений Балаганского района для предоставления дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений Балаганского района уровень:
на 2017 год 2,5300;
на 2018 год 2,1622;
на 2019 год.2,1503.»
1.6.Подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить предельный объем муниципального долга районного бюджета:
на 2017 год в размере 30495,3 тыс. рублей;
на 2018 год в размере 31029,8 тыс. рублей;
на 2019 год в размере 31620,7 тыс. рублей».
1.5.Приложения 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 18 изложить в новой редакции (прилагаются).
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Балаганская районная газета».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы
Балаганского района
Ю.В. Лагерев

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов